Administrativo em referência, autorizo a aquisão de um (01) Fogão, nos termos 
do artigo 24, alínea “f”, do Decreto 11.750/2018,  para uso no Departamento 
de Segurança Alimentar e Nutricional, da empresa LH Comércio e Serviços 
Ltda EPP, CNPJ 39.637.706/0001-02, no valor de R$ 1.009,,00 (um mil e nove 
reais). 

Face o processado e observado as formalidades legais. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Secretaria de Finanças, para 
as  providencias cabíveis. 

Osasco, 22 de agosto de 2022. 

Jorge Cantagesse 
Chefe de Gabinete

[...]

AUTORIZO a Celebração do Termo de Colaboração, para prestação de serviço de 
convivência e fortalecimento de vínculos com a Associação Centro de Defesa dos 
Direitos e Deveres da Criança e do Adolescente, inscrita no CNPJ nº 24.068.451/0001-
29, por R$720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), por 48 (quarenta e oito) meses.  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 19 de agosto de 2022.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº  9149/2020

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 2506/2507, 
AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 077/2021, firmado com SPALLA 
ENGENHARIA EIRELLI, inscrita no CNPJ nº 05.633.207/0001-17, em 30,68% 
correspondente a R$ 919.828,52 (novecentos e dezenove mil, oitocentos e vinte e oito 
reais e cinquenta e dois centavos), perfazendo o valor total do contrato em R$ 
3.918.069,51 ( três milhões, novecentos e dezoito mil, sessenta e nove reais e cinquenta 
e um centavos), bem como a prorrogação de sua vigência em 120 (cento e vinte) dias, 
a partir da ordem de reinicio dos serviços pela Secretaria de Serviços e Obras.  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 259/261, 
HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 036/2022, para aquisição de cadeiras de rodas, às 
empresas: 

M.CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – inscrita no CNPJ 
nº 32.593.430/0001-50, para o item 01, pelo valor total de R$ 94.500,00 (noventa e 
quatro mil e quinhentos reais); para o item 02, (cota reservada), pelo valor total de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais); para o item 03 pelo valor total de R$ 44.200,00 
(quarenta e quatro mil e duzentos reais); para o item 04, pelo valor total de R$ 67.500,00 
(sessenta e sete mil e quinhentos reais); para o item 05 (cota reservada), pelo valor total 
de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); 

STARKLINICAL DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.125.166/0001-16, para o 
item 06, pelo valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 19 de agosto de 2022.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 12448/2018  

INTERESSADO:

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município à fl. 610, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 059/2018, firmado com JUVENTUDE CÍVICA 
DE OSASCO – JUCO, inscrita no CNPJ Nº 47.361.100/0001-07, pelo valor total de R$ 
6.110.000,00 (seis milhões, cento e dez mil reais), por 12 (doze) meses, a partir de 21 
de agosto de 2022. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco,22 de agosto de 2022.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO